Beliau menapaki jejak mereka dan menjadi

murid yang unggul dan berprestasi. Guru-gurunya antara lain: Abû al-

Tsâna Mahmûd bin Mahmûd Maqdisy al-Shafaqsi,90 Abû Abdillah

Muhammad bin Muhammad,91 dan Abû Yahya Musthafa bin Abdul

Karîm al- Bûlâqi 92

88 Muhammad bin Abduh, lahir pada tahun 1266 H/1849 M di sebuah distrik Sibsyir kota

Mahalah Nasr, provinsi Al-Bahirah, Mesir. Perjalanannya menuntut ilmu diawali dengan belajar
berbagai disiplin keilmuan mulai dari fikih, Al-Qur’an dan lainnya di masjid Al-Ahmadi yang
berada di Thanta dan melanjutkan ke Univeristas Al Azhar.

90 Seorang ulama dan ahli fikih, belajar dari ayahnya dan guru-guru lainnya, Syekh
Muhammad 'Illisy belajar kepadanya dan mengambil ilmunya beserta ulama-ulama lainnya. Dia
pergi ke daerah Timur setelah cobaan berat yang menimpanya dan tinggal di Mesir sebentar dan
meninggal di Jeddah pada tahun 1251 H/1835 M. (Muhammad Makhluf, Syajarah al-Nûr al-
Zakiyyah fî Thabaqat al-Mâlikiyyah, (Beirut: Dar al-Kutub al- ’Arabi), juz 1, hlm.552.

91 Seorang ahli fikih dari Mesir bermadzhab Mâliki, yang dikenal dengan ”al-Amir al-
Shaghir”, penulis kitab Hasyiyah ’ala Maulid al-Dardiri, Wafat tahun 1253 H.

al-Imam al-Malik versi online berbasis website berupa aplikasi

al-Maktabah al-Syamilah yang dapat diakses melalui tautan url:

97 Ia bernama Abdullah bin Muhammad bin Sulaiman Asy-Syaburi Al-Manufi Al-Maghribi

Al-Mâliki Asy-Syadzuli. Ia dilahirkan di Desa Syabur, sebuah desa di Provinsi Al-Buhairah, Mesir,
pada tahun 686 H (1287 M). Abdullah Al-Manufi adalah seorang ulama madzhab Mâliki, muridnya
bernama Syeikh Khalil penulis Mukhtashar al-Khalil, fiqih Mâliki. Ia wafat tahun 748 H. (lihat Siraj
al-Din Abu Hafsh, Thabaqat al-Auliya’, (Mesir: Makhtabah al-Khanji,Cet.2, 1994), 554)